Государственная экологическая экспертиза Page 1 of 1

http://expertiza.priroda.ru/idx.php?1+1_8 22/03/01

Государственная экологическая экспертиза
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

27 декабря 2000 г. N 603

О переименовании ФГУ "Госэкоэкспертиза"

Во исполнение постановления Правительства
Российской Федерации от 25 сентября 2000 года © 726 "Об
утверждении Положения о Министерстве природных
ресурсов Российской Федерации" и в целях . повышения
эффективности обеспечения проведения оценки
воздействия на окружающую среду и экспертизы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать федеральное государственное
учреждение "Государственная экологическая
экспертиза" в федеральное государственное
учреждение "Центр оценки воздействия на
окружающую среду и экспертизы" (далее именуется -
ФГУ "Центрэкспертиза").

2. Возложить на ФГУ "Центрэкспертиза" функции
нормативно-методического, информационно-
аналитического обеспечения организаций МПР
России по проведению оценки воздействия на
окружающую среду и экспертизы в рамках
действующего законодательства.

3. Исполняющему обязанности директора ФГУ
"Госэкоэкспертиза" (Шевчук А.В.) до 15 января 2001
года представить руководству МПР России на
утверждение проекты устава ФГУ "Центрэкспертиза"
и сметы на содержание ФГУ "Центрэкспертиза".

4. Департаменту финансов (Монастырных) обеспечить
финансирование ФГУ "Центрэкспертиза" в
соответствии с утвержденной сметой, составленной
согласно лимиту бюджетных обязательств
федерального бюджета на 2001 год.

5. Контроль за выполнением данного приказа
возложить на первого заместителя Министра
Порядина А.Ф.

Министр Б.А. Яцкевич

(c) 2000, НИА-ПРИРОДА
Москва, Старомонетный пер., 31
Тел.: 951-28-12
При перепечатке ссылка на источник обязательна

ra n HPOAHhll( PE 'YPCOB

'f BEHH ·· · · OAO H

r OC3 KOO KCnEplH3A

KC n EpT1Hb lA COBET

H o p MAll1BHo- np BOBblE AOK}'MEHTbl

06bllBAEH~IE ~KCnEplll'Bb!I

3 A KIIJO•~ EHl<lfl f 00,KQ.3KCn Epn1Bbl

H oBOC1111 pEn10HoB

jj 00 'ECTBEHHOE Y"ACO'IE

AocKA o61>S1MEHHfi

I. r Opll'-l..\ll .. rnmrn

um:> 30567
114
20